Qui poterat blandâ dicere sape cheli:

Sive quis extinctos fleret de more parentes,

Seu daret indigno pignora chara rogo;

Consortemue thori, primæuo in flore iuuentæ,

Ire sub effosam tristè videret humum.

Ille pios gemitus taetis ad carmina chordis

Sedauit, lachrymis imposuitq; modum.

En quām nulla suo satis est medicina dolori,

Atq; omnem in lachrymis respuit ipse modum.

Nil dulces charo Musæ auxiliantur alumno,

Nec quidquam solitam fert Pataræus opem.

En quām tristè canit, quām nulla conficit arte

Discordes versus, dissimilisq; sui est.

Sic me, sic diros geminantem in littore planctus,

Vistula qua placido labitur amne meus,

Frondosif saltus flebunt, Dryadesq; proteruæ,

Atq; vda patrijs Naiades è latebris.

C 2 Vester

Vester erit, Nymphæ Aonides (mibi credite) vester,  
Ni properè cessant hæc mea damna, pudor.

## VIII

**V**NA, cheu! quæ tanta animum dementia cæpit?  
Eripuit sensus vna puella meos?  
**V**na! pudor! quam nec genui, nec carmine foui.  
Nascentem, aut isto sustinui gremio.  
**Q**uid dignum hoc gemitu teneris ostendit in annis?  
Quo potuit lachrymas demeruisse meas?  
Esto vel antiquis formâ potis Heroinis:  
Certare, & vultu, Tyndari pulchra, tuo:  
Res est forma breuis, Paphioq; simillima flori,  
Quem subitus nimio deicxit imbre Notus.  
Si morum, aut sancti specimen dedit illa pudoris,  
Virgineæ aut cultrix simplicitatis erat,  
Si bene de superis merita est, cum viseret aras,  
Nosset & auratis iam dare dona tholis,  
**Q**uid iuuat? haud ullum pietas exemit, amorue  
Cælicolum, duro mortis ab imperio.  
Pendet ab arbitrio dirarum nostra sororum:  
Vita, nec est certus quem vereare dies.  
Sed quid ego hæc memoro? non te mea neptis adéptā  
Desleo, nec gemitus mors tua causa mei est.  
Est aliud quod me omiserum miserabile torquet,  
Ptorsus & oblitum nie facit esse mei.

Cum

Cum subit illius tristissima lucis imago,  
Suprema, heu, vita quæ fuit hora tua?  
Emorior, penitusq; putres dolor occupat artus,  
Pectoraq; insolito dirriguere gelu.  
Pallentesq; genas iam nil nisi frigidus humor  
Lambit, ut hybernæ Lydia laxa nives.  
Heu mihi! prima fuit tantæ prænuncia clavis  
Imo quæ tussis pectori cruda venit.  
Nullus erat fateor lethi metus, & tibi dulcis  
Manferat in læto qui prius ore color.  
Hoc magis illa furit, viresq; acquirit in horas,  
Nullaq; tam subito sat medicina malo est.  
Ecce autem & fandi mox interclusa facultas,  
Vixq; valent raukos edere labra sonos:  
Tum primum trepidare omnes, & crebra per aras,  
Non audituris fundere vota Deis.  
Ante alios auus ille tuus, sed mœstior illo  
Vix auia est compos (proch dolor) ipsa sui.  
Hos ego non vici: neq; enim fas vincere, verus  
Scilicet illorum tu quoq; sanguis eras.  
Sed certamen erat: pariter fædauimus ora  
Vnguis, atq; pari sparsimus imbre genas.  
Illos prostratos summi ad delubra Tonantis,  
Cynthius exoriens vidit, & occiduus:  
Me quoq; prostratum summi ad delubra Tonantis,  
Cynthius exoriens vidit, & occiduus.

Quid plura? iratum precibus consumur Olympum  
Flectere nec quicquam, mors tamen atra venit.  
Mors venit, & certo fatalia spicula cornu  
Dirigit in pectus, chara puella, tuum.  
Heu dolor! heu lachrymæ! cur nō subito abstulit iactu,  
Viuere quam Lachesis noluit vterius?  
Quid saeuis truculenta? quid infestissima saeuis?  
Quid iuuat his miseram discretiare modis?  
Parcite cœlicolæ: potuit qui lædere vestra  
Numina, non ullos docta puella dolos?  
Parcite, vel potius me, me his consumite poenis,  
Qui merui in tumidum hoc fulmina mille caput.  
Huic satis est, vitam teneris amittere in annis,  
Atq; immaturo funere disoluï,  
Et spem mæstorum, heu nimium, frustrare parentum,  
Solamen senio qui cupiere suo;  
Seu vellet sacros habitus, legesq; beatas,  
Siue maritalis fædera casta thori.  
Iam pereat, si immota manent quæ iura sorores  
Lanificæ à primo constituere die:  
Sed saeuas cohibete manus, lenite dolores,  
Hæc nullum insonti dilluet ira nefas.  
Sic ego, crûdeles rapiebant verba procellæ,  
Audiri iustæ non meruere preces.  
Attibilethalis depascitur ilia morbus,  
Et premit assiduus pectora fessa dolor:

Qualem

Qualem Caucasea non fert sub rupe Prometheus,  
Saucius æternum vulturis vngue iecur.  
Me miserum! qualem faciem, quæ lumina vidi,  
Hora ybi iam propior mortis acerba fuit!  
Quæ prius in niueo regnabat gratia vultu,  
Cum pia virgineus tingeret ora rubor,  
Non secus Idalio si candida lilia flori  
Misceat, in cultus docta puella suos,  
Alba peregrino aut pingantur vellera fuco,  
Murice vel Tyrio si violetur ebur:  
Heuperit: exhaustoq; sedet pro sanguine pallor  
Plumbeus, & solitus deserit ora color.  
Liuentesq; natant oculi, nec noscere quenquam  
Posse datur, charæ quam gemitus auæ.  
Illiis in gremium, tam saeuo fracta dolore  
Atq; heu, non dignis exagitata malis,  
Sæpe cadens, collo nec tebas brachia circum,  
Infigens madidis oscula mille genis.  
Forsitan, at frustra, in tanto solatio luctu  
Optabas miseræ tu quoq; pauca dare:  
Deficiunt vires, vox intercepta dolore est,  
Inq; thorum rursus te reuoluta iacis.  
Infelix thorax, heu, non hos ornatus ad usus,  
Quam tristi potius flammæ abolendus erat.  
Tu tamen infimo fingebas gaudia vultu,  
Vix hæc exili gutture verba trahens:

Quid

**Quid si hæc cælicolum staret sententia , vitæ**

**Vt suprema adsit lux hodierna meæ ,**

**Quis tibi tunc animus , vel quo mea funera vultu**

**Aspicies , cum me putris habebit humus ?**

**Illa refert , largis humectans pectora guttis ,**